ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.05.2014                                         № ____                                     х. Мартыновка

[bookmark: _GoBack]

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ
ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ
ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
ДЛЯ ДЕТЕЙ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью согласно приложению.
2. Администрации Курно-Липовского сельского поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителей организаций, на балансе которых находятся объекты социальной инфраструктуры для детей, в месячный срок со дня принятия настоящего постановления разработать и утвердить положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского сельского поселения				Р.А. Галиев

[bookmark: Par33]Приложение
к постановлению
от 12.05.2014 N 38

[bookmark: Par39]ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ
ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
ДЛЯ ДЕТЕЙ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" и регламентирует процедуру проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью (далее - объект инфраструктуры для детей), включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения (далее - комиссия) и подготовки ею заключений.
2. Проведение оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей инициируется организацией, на балансе которой находится объект инфраструктуры для детей (далее - соответствующая организация), и осуществляется комиссией, создаваемой Администрацией Курно-Липовского сельского поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующей организации (далее - комиссия), - при принятии решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Курно-Липовского сельского поселения;
3. В состав комиссии включаются представители органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующей организации, представители иных органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, осуществляющих деятельность в сфере образования, образовательных организаций.
4. Положение о комиссии, ее персональный состав утверждаются правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующей организации.
5. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
6. Для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей соответствующая организация представляет в комиссию предложение о принятии соответствующего решения с приложением необходимых документов, перечень которых устанавливается органом местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующей организации (далее - предложение).
7. Предложение регистрируется комиссией в день поступления.
[bookmark: Par57]8. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей на основании следующих критериев:
соответствие объекта инфраструктуры для детей нормативным требованиям в результате выполнения решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения объекта инфраструктуры для детей;
соответствие объекта инфраструктуры для детей требованиям стандартов качества предоставления государственных или муниципальных услуг в результате выполнения решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения объекта инфраструктуры для детей;
сохранение действующего уровня доступности и качества муниципальных услуг, оказываемых с использованием объекта инфраструктуры для детей, в результате выполнения решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей.
9. Значения критериев, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, утверждаются органом местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующей организации.
10. При необходимости комиссия вправе направлять запросы в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления, образовательные организации о предоставлении дополнительной информации, дополнительных материалов и документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей.
11. Комиссия выносит заключение (положительное или отрицательное) в течение 30 дней со дня регистрации предложения, которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.
Член комиссии, который не согласен с вынесенным заключением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, оно прилагается к заключению.
12. Комиссия выносит положительное заключение в случае, когда принятие решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей соответствует всем критериям, установленным пунктом 8 настоящего Порядка.
Комиссия выносит отрицательное заключение в случае, когда принятие решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта инфраструктуры для детей не соответствует хотя бы одному из критериев, установленных пунктом 8 настоящего Порядка.
14. Заключение комиссии направляется в соответствующую организацию в течение пяти рабочих дней со дня его вынесения.

Глава Курно-Липовского сельского поселения				Р.А. Галиев